Hactenus de traditione Alexandrina ab Æthiopi-
bus confirmata, ut volunt, quæ aliquam argumenti
speciem habuisset, si ea omnia vera fuissent, quæ
attulerunt. Illud autem quod sequitur, si verum esse
concedatur, nescio quam vim habere possit ad Ignatium
epistolicum rejiciendum, aut quid conferat ad
silentium scriptorum ante Eusebium. Quomodo
enim illud quod octavo sæculo factum est, proba-
bit scriptum istud II et III sæculo non exstitisse,
quod IV, V, VI et VII, receptum et approbatum est?
Scilicet, circa a. D. 736, in Germanica Boioa-
riorum gente Christi fides viguit, et presbyteri fue-
runt, cum tamen nulli apud eos essent episcopi. Unde
hæquet, ne iis quidem temporibus Ignatii epistolici
auctoritatem Christianis per Germaniam notam fuisse.
Primo, quænam hæc consequentia est? Boioarii in
Germania nescierunt: ergo Christiani per Germa-
niam. An nulli erant Christiani per Germaniam præ-
ter Boioarios? An alii omnes ignorabant quidquid
Boioariis ignotum fuit? An ideo auctoritatem Ignatii
ignorasse dicendi sunt qui episcopos habuerunt, quod
alii non habuisse dicantur? Secundo, unde liquet
Christi fidem inter Boioarios viguisse cum episcopos
non haberent? Scilicet, ex Gregorii III epistola
ad Bonifacium hoc apparet, inquit, nec hoc tantum,
Sed Vivilonem nescio quem ipse Gregorius a se in
eum ordinem consecratum ad eos misit. At Grego-
rius non dicit Vivilonem fuisse primum eorum epi-
scopum, nec se eum misisse ait, sed ordinasse tan-
tum. Missus est enim Vivilo ad Gregorium, idque a
Boioariis, ut ordinaretur episcopus; illi igitur tum
noverunt se sine episcopo vivere non debere. Quod
an ab Ignatio acceperint, illi viderint qui neminem
alium eam necessitatem docuisse putant. Vivilo
etiam ipse ideo missus esse traditur, quia prior
episcopus esset defunctus. Et epistola Gregorii ex-
stat cum titulo: *Dilectissimis nobis episcopis in pro-
vincia Boioariæ et Allemanniæ constitutis Wigoni,
Luidoni, Rodulfo, Virilo seu Addæ, Gregorius papa.*
Ut nec primus, nec solus tunc temporis Vivilo Boioa-
riorum episcopus fuisse videatur; et cum Bonifa-
cius Germanorum apostolus dicatur, tempus illud
ostendi non potest, quo apud Boioarios fides Chri-
sti sub presbyteris sine episcopo vigerit.

Alterius plane generis est quod e Scotia petit
argumentum. Ibi enim episcopos singulares in eccle-
siis fuisse negari non potest ad formam regiminis
Ignatiani. Nam, ut Beda testatur: *Abbas quidam
presbyter fuit, cujus juri et omnis provincia et ipsi
etiam episcopi subjecti erant.* Ita quidem Beda, sed
omissa sunt verba notata digna, ordine inusitato.
Agnovit Seldenus ordinem inusitatum a Beda ob-
servatum: *Sed qui, inquit, ex more ibi vetustissimo
seculorumque illic anteriorum disciplina receptus sit.*
Sed quis apud Jonenses presbyteros mos fuit Bedæ
ævo antiquissimus, aut quot fuerunt illa anteriora
sæcula? Certe ab obitu Columbæ, qui monasterium
condidit, ad ortum Bedæ, qui hæc scripsit, anni
tantum numerantur 76. Quid autem hinc sequitur?